
UCHWAŁA NR CXVI/1211/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 września 2006 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Krakowianka”  w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zm.:, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r.
Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz. 1457
oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Nadaje się statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ



Załącznik do uchwały Nr CXVI/1211/06
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2006 r.

STATUT

Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krakowianka”

w Krakowie

§ 1.
Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krakowianka” zwany dalej Ośrodkiem, działa na

podstawie niniejszego statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

§ 2.

1. Ośrodek jest  jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Kraków, nie posiadającą
osobowości prawnej, prowadzoną w formie zakładu budżetowego w rozumieniu
przepisów ustawy o finansach publicznych.

2. Siedzibą i obszarem działania  Ośrodka jest Miasto Kraków.

3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

4. Prezydent Miasta Krakowa może powierzyć wykonywanie niektórych czynności
z zakresu nadzoru nad działalnością Ośrodka kierującemu właściwą komórką
organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3.
Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej,

sportu i turystyki na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkańców Krakowa.

§ 4.
Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności:

1/ tworzenie warunków do upowszechniania sportu i rekreacji,
2/ organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych, zawodów i imprez sportowo-

rekreacyjnych,
3/ tworzenie warunków dostępności bazy sportowo rekreacyjnej oraz uczestnictwa

w życiu sportowo-rekreacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem dzieci
i młodzieży szkolnej oraz osób niepełnosprawnych,

4/ zapewnianie kadry trenersko-instruktorskiej do prowadzenia zajęć i imprez
sportowo-rekreacyjnych,

5/ popularyzacja oraz upowszechnianie form aktywnego wypoczynku, rekreacji
ruchowej i turystyki,

6/ tworzenie i udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej wraz z usługami
towarzyszącymi,

7/ eksploatacja, zarządzanie i administrowanie obiektami sportowo-rekreacyjnymi,
8/ podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na

działalność statutową zgodnie z obowiązującymi przepisami,



-  2  -

9/ realizacja zadań o charakterze użyteczności publicznej z zakresu sportu i rekreacji.

§ 5.

1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje nim jednoosobowo i ponosi
odpowiedzialność za całokształt jego pracy oraz osiągnięte wyniki.

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Krakowa.

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, na podstawie
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa.

4. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do reprezentowania Ośrodka przed sądami
powszechnymi, administracyjnymi, jak również innymi organami orzekającymi
w sprawach objętych zakresem działania Ośrodka oraz udzielania dalszych
pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

§ 6.
Szczegółowy zakres działania Ośrodka, w tym strukturę organizacyjną, określa

regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora Ośrodka, po uprzednim
zaopiniowaniu przez kierującego właściwą komórką organizacyjną Urzędu Miasta
Krakowa, sprawującego nadzór nad Ośrodkiem.

§ 7.
Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla

zakładów budżetowych.

§ 8.

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący
przychody i wydatki stanowiące koszty działalności oraz stan środków obrotowych
i rozliczenia z budżetem Miasta Krakowa.

2. Przychodami własnymi Ośrodka są w szczególności:
1/ wpływy z opłat i należności za świadczone usługi,
2/ darowizny,
3/ odsetki od środków na rachunku bankowym,
4/ dotacje.

§ 9.
Działalność Ośrodka finansowana jest na zasadach określonych w ustawie

o finansach publicznych.

§ 10.
Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą nie wykraczającą poza zadania

o charakterze użyteczności publicznej. Wypracowane dochody służą realizacji celów
statutowych.



-  3  -

§ 11.

1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu Ośrodka
wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Ośrodka.

2. Zastępców Dyrektora Ośrodka zatrudnia Dyrektor Ośrodka.

3. Regulamin pracy i wynagrodzeń pracowników Ośrodka wprowadza Dyrektor
Ośrodka.

§ 12.
Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Miasta Krakowa.


